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To: 5.1.20 EES @minvws.ni);IEEEEXEDN @ min vws ni]Cc: CRC) (RFC @) min vws.nl]
From: Sle )

Sent: Tue 2/23/2021 8:35:58 PM

Subject: RE: verzoek

Received: Tue 2/23/2021 8:35:58 PM

Helaas staat WJZ er hetzelfde in als wij....overleggen jullie welke stap we nu het beste kunnen zetten?

Eerlijk gezegd ben ik vanavond weer behoorlijk geschrokken van hoe Medig en KPMG ons als opdrachtgever voor het forensisch

onderzoek buitenspel zetten.

Zij benaderen zelf GT om 0.a. de onderzoeksopdracht uit te breiden.

Wij zijn heel erg in de meegaande modus en er is veel begrip. Dit is naar VWS toe helaas niet het geval.

Althans, ik merk het in de correspondentie niet helemaal.

Als we meegaan in dit verzoek dienen we ook echt duidelijk te maken dat dat een eenmalige geste is.

Groeten,

5.1.2e

ver:IE
Verzonden: dinsdag 23 februari 2021 21:29

Aan: 5.1.2e ) @minvws.nl>

cc: Stee ) @minvws.nl>;[NEEKIN BEE ominvws.nl>

Onderwerp: RE: verzoek

 : iz
Wat fijn dat je er zo snel naar hebt kunnen kijken. Veel dank voor je advies.

Wij gaan dit bespreken en komen wellicht nog terug op je aanbod om te helpen bij je de juiste formulering.

Groeten,

van:IGEN MBENo invvsn)>
Verzonden: dinsdag 23 februari 2021 18:18

@ minvws.nl>

CC: ) < minvws.nl>

Onderwerp: RE: verzoek

Ik heb het document gelezen en wat mij betreft is de eerste vraag
- zoals in onderstaande mails ook gesteld aan Medig - wat de

accountant exact nodig heeft aanvullend op de reeds gesloten overeenkomst en de twee (?) addenda.

BE: in zijn mail van 22 februari jl. aan dat de accountant de bijgevoegde brief graag ondertekend ziet, om te voorkomen

eze laatste cursieve zin In relatie tot de teksten in de overeenkomst en addenda houdt in mijn optiek een verruiming van de

gemaakte afspraken in. Zo zijn er in de overeenkomst en addenda (juridische) kaders geschetst waarbinnen de financiéle

garantie en vrijwaring gelden en voor welke specifieke situaties. Hoewel in het tweede addendum de garantstelling aanzienlijk is

verruimd (WJZ niet betrokken), komt de garantstelling ook daar niet overeen met de tekst in de brief, waarin o0.a. wordt

gesproken ove 5.1.2i Concept

Kortom, mijn advies is om nogmaals expliciet te vragen waar de accountant exact behoefte aan heeft. Indien dat geen optie
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(meer) is, dan adviseer ik om de brief in ieder geval niet in de huidige vorm te ondertekenen. Los van het feit dat het een

verruiming van de aansprakelijkheden/vrijwaring inhoudt mede omdat de teksten niet scherp zijn geformuleerd, staan er ook

andere juridische onjuistheden in, 0.a. dat Medig namens de Staat der Nederlanden handelt (juridisch gezien geen sprake van

mandaat/volmacht - bij mijn weten is slechts een enkele overeenkomst die wel namens VWS door Mediq is gesloten). Indien

gewenst kan ik uiteraard helpen bij juiste formuleringen.

Kan je hier verder mee?

Groet,

P.S. Overigens ter lering en vermaak, heb ik hieronder een aantal passages uit de overeenkomsten gehaald, waaruit o.a. volgt
waar VWS garant voor staat (niet uitputtend).

5.1.2i Concept

@minvws.nl>var:IE
Verzonden: dinsdag 23 februari 2021 12:36

Aan: 5.1.2e @minvws.nl>

CC 5.1.2e @minvws.nl>;

Onderwerp: FW: verzoek

Urgentie: Hoog

Zoals ik je eerder heb verteld, hebben Mediq en KPMG grote behoefte aan een bevestiging van de bestaande afspraken.

GMT heeft aangegeven hier voor open te staan.

) JEBEMeninvws. nl>
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Kan jij bijgaand memo beoordelen in het licht van de bestaande afspraken tussen VWS en Mediq?

Als je hier overleg over wilt, ben ik natuurlijk bereikbaar.

Groeten,

Agentschap CIBG | Uitvoeringsorganisatie van VWS

Bestuurlijke en Juridische Zaken

Hoftoren -

Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag

Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag
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CIBG heeft mij laten weten er bovenop te zitten om het aanvullende onderzoek door Grant Thornton (GT) waar mogelijk te laten

versnellen. Zoals je zelf ook aangeeft staat zorgvuldigheid echter vanzelfsprekend voorop. Vanmiddag heeft een overleg over de

opdrachtverstrekking van het onderzoek plaatsgevonden tussen de betrokken accountants, Mediq en CIBG. Uit dit gesprek bleek

dat GT zich goed bewust is van de deadline van Medig en KPMG voor de publicatie van de jaarrekening en voldoende capaciteit
heeft om snel te kunnen schakelen. GT gaf aan vooral afhankelijk te zijn van de reactietijd en beschikbaarheid van betrokkenen

binnen het onderzoek. In het betreffende gesprek heeft Mediq aangegeven waar mogelijk te ondersteunen in de beschikbaarheid

van mensen en tijd. Om de voortgang en snelheid te bewaken hebben de betrokken partijen afgesproken om elkaar wekelijks te

spreken.

Memo aansprakelijkheid
In de mail verzoek je ons om een aanvullende memo te ondertekenen om de gemaakte afspraken in de garantieovereenkomst
en bijlagen opnieuw te bevestigen. Je geeft ook aan dat we hiervoor nog een brief zullen ontvangen. Vanzelfsprekend zijn wij
bereid om te kijken naar een aanvulling op de huidige afspraken als blijkt dat er zaken niet of onvoldoende zijn gedekt. Hiervoor

is het wel van belang dat de accountant eerst aangeeft welke punten er dan mogelijk ontbreken. CIBG gaf aan hiervoaor ook te

zijn benaderd door Medig met het verzoek om dit memo voor te leggen aan de secretaris-generaal van VWS. Daarbij heeft CIBG

dezelfde vragen gesteld als hierboven. Ik wil jullie verzoeken om deze zaken via GMT te laten verlopen gezien de

eerdergenoemde rolverdeling.

Mocht een aanvullend overleg op korte termijn gewenst zijn dan hoor ik dat natuurlijk graag.

Hartelijke groet,

van: [IEEE EEEES © meig.com>

minvws.nl>

Onderwerp: verzoek

Urgentie: Hoog

Beste Karla,

Dank voor de meeting vanmorgen en je aanbod om te helpen. Er loopt momenteel een audit bij LCH door EY, mede geinitieerd

door Mediq. Het blijkt nu dat er nader (forensisch) onderzoek door een andere partij (Grant Thornton) nodig is op een tweetal LCH

transacties met leveranciers.

Mediq staat achter transparantie en zorgvuldigheid, maar wil wel vragen of dit extra onderzoek en de LCH audit voor eind februari

afgerond kan zijn, om te voorkomen dat Mediq vertraging oploopt bij het publiceren van haar (Europese) jaarrekening op

groepsniveau. Dit omdat de Mediq Nederland BV boeken over 2020 pas gesloten kunnen worden als de auditresultaten bekend

zijn. KPMG is huisaccountant van Mediqg en wil deze auditresultaten zien alvorens goedkeuring te geven. Vertraging kan voor

Mediq serieuze, grote gevolgen hebben richting financiéle markten, geldverstrekkers, banken, maar ook leveranciers en klanten.

Dit zou wel een heel vervelende consequentie zijn voor het bedrijf dat juist zonder winstoogmerk heeft proberen te helpen door

haar team en infrastructuur ter beschikking te stellen om het LCH op te zetten en te laten helpen.

Graagje hulp om dit additionele onderzoek snel te laten plaatsvinden, in ieder geval in de maand februari. Het moet natuurlijk

zorgvuldig, maar kun je aub helpen als opdrachtgever om dit sneller dan aangegeven te doen zodat het in de februari timeline

past?

Tevens helpt het Mediq als het Ministerie VWS nogmaals op papier bevestigt dat volgens het LCH contract tussen de Staat der

Nederlanden en Mediq de financiéle verantwoordelijkheid van de in- en verkopen bij de Staat der Nederlanden ligt en niet bij

Mediq. Dit helpt bij het inschatten van het risico van bovenstaand door onze accountant. We zullen je hier separaat een brief voor

sturen.

Dank voorje hulp.

Met vriendelijke groet,

Arjen Linders

Algemeen directeur Medig Nederland BV


